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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

جریان تحریف و تقلا برای توجیه خباثت طرف غربی 
در مذاکرات

سرویس سیاسی- 
روزنامه اعتماد روز پنجشنبه گفت‌و‌گویی با یکی از اعضای گروه بین المللی بحران درباره مذاکرات وین منتشر 
کرده که وی در بخشهایی از این گفت‌و‌گو مدعی شده است: » اميدوارم وقفه به وجود آمده در اين دور از مذاكرات 
طولاني نشود براي اينكه اگر آنچه طي مسير اتفاق افتاد براي ما درس عبرتي باشد، خواهيم دانست كه نه تنها با 
گذر زمان مسائل خود به خود حل و فصل نمي‌شوند يا حل‌شان آسان‌تر نمي‌شود، بلكه مسائل جديدي نيز چه بر 
اثر اتفاقاتي كه روي زمين رخ مي‌دهد و چه بر اثر عميق‌تر شدن اختلافات رخ مي‌دهد... يك موقعي است كه يك 
امتيازي را طرف مقابل در جيب عقب خود دارد و اگر شما اهرم‌هاي بيشتري داشته باشيد ممكن باشد آن كارت 
را به شما بدهد. اما در صورتي كه آن كارت اساسا وجود نداشته باشد، اتلاف سرمايه و اهرم‌هايي است كه شما با 

وقت و هزينه زياد به دست آورده‌ايد. «
گفتنی است متأسفانه رسانه‌های مدعی اصلاحات در داخل کشور درست در زمانی که آمریکا و اروپا در سیاست‌های 
خود علیه کشورمان به بن‌بست رسیده و باید ‌گریبان این عهدشکنان را گرفت، توپ را به زمین خودی شوت کرده 

و عصا زیر بغل آمریکا و اروپا می‌گذارند.
این روزنامه‌ها در حالی در مقام توجیه عهدشکنی غربی‌ها و در حقیقت در نقش سخنگویی دولت آمریکا و 
کشورهای اروپایی برآمده و ندادن امتیازات بیشتر در برجام از سوی ایران را دلیل اصلی به نتیجه نرسیدن این توافق 
عنوان کرده و به نوعی پیشاپیش جمهوری اسامی را مقصر شکست احتمالی مذاکرات دانسته‌اند که تا به امروز 

حتی‌اندیشکده‌ها و رسانه‌های غربی نیز چنین ادعایی را مطرح نکرده بودند!
به ثبات اقتصادی رسیدیم و فعلا خبری از افزایش تورم نیست

روزنامه ابتکار در گزارش تیتر 1 خود با عنوان »فعلا خبری از افزایش تورم نیست« عوامل موثر بر تورم را بررسی 
کرد و نوشت: »بی‌تردید یکی از مهم‌ترین چالش‌های اقتصاد ایران در چند دهه گذشته پدیده تورم است. ‌این معضل 
اقتصادی رشد اقتصاد، سرمایه‌گذاری، اشتغال، توزیع درآمد و حتی مسائل سیاسی و اجتماعی یک کشور را تحت 
تاثیر قرار می‌دهد و ریتم زندگی همه شهروندان را در دست می‌گیرد، بنابراین کنترل و کاهش تورم مسئله بسیار 

مهمی است که هر دولتی باید به آن توجه داشته باشد.«
در این مطلب آمده است: »طی چند دهه اخیر نرخ تورم دو رقمی دست به‌گریبان اقتصاد ایران بوده اما حالا 

صحبت از تحت کنترل بودن تورم به میان آمده است.«
ابتکار به نقل از یک کارشناس اقتصادی نوشت: »با توجه به مجموعه عوامل تاثیرگذار می‌توان گفت که تا سه 
ماه آینده نوسانی در تورم نخواهیم داشت و شاهد ثبات در اقتصاد هستیم.... میانگین عوامل موثر بر تورم نشان 

می‌دهد که حداقل تا سه ماه پیش‌رو شاهد نوسانات شدید در نرخ تورم نخواهیم بود.«
گفتنی است، »احسان خاندوزی« وزیر اقتصاد و دارایی اخیرا در جمع خبرنگاران با اشاره به وضعیت تورم در 
کشور گفته بود: »در فاصله بین اردیبهشت تا تیرماه به لحاظ شاخص‌های قیمتی فشار بیشتری روی مردم بود و 
شاخص‌های تورمی هم این را نشان می‌دهد، اما مسیر تحت کنترل است و همان‌طور که تورم تیرماه کاهش داشت 
در مرداد هم همین کاهش را نسبت به تیرماه شاهد خواهیم بود. در بهار ۱۴۰۱ پایه پولی کشور ۶ درصد افزایش 
یافته است در حالی که در ۱۴۰۰، ۹ درصد بود یا دولت در بهار امسال با یک پنجم تنخواه بودجه‌ای سال گذشته 
خودش تمام هزینه‌ای مصرفی اش را مدیریت کرد اینها نشان می‌دهد که این دست مسیرهای بلندمدت اقتصاد 

تحت کنترل است.«
اصرار اصلاح‌طلبان بر مقصر جلوه دادن روسیه

روزنامه شرق در گزارشی درباره مذاکرات وین بار دیگر به ادعای مخالفت روسیه با توافق برجام پرداخته و نوشته 
است: »کاهش قیمت نفت در حالی رخ می‌دهد که روسیه با مخارج سنگین جنگ دست‌و‌پنجه نرم می‌کند و به 
یمن افزایش قیمت انرژی، اقتصاد خود را از آسیب‌های جنگ دور نگه داشته است. این معادلات سبب شده عده‌ای 

از تحلیلگران معتقد باشند احیای برجام به نفع روسیه نیست.«
در بخشی دیگر از این گزارش آمده: »دور پنجم مذاکرات احیای برجام به پایان رسید و هیئت‌های سیاسی 
همچنان حرف‌هایی را تکرار می‌کنند که در 16 ماه گذشته بارها به زبان آورده‌اند. در‌این‌میان اخباری از مخالفت 
چین و روسیه با متن نهایی اتحادیه اروپا منتشر شد. هرچند این اخبار از سوی دو کشور چین و روسیه تأیید نشد؛ 
اما بازار انرژی جهان یک پای ثابت تحلیل‌هایی است که این روزها درباره نتیجه مذاکرات برجام شنیده می‌شود. 
برخی اعتقاد دارند آمریکا و اروپا برای مهار بازار انرژی نیاز دارند که حتما از گفت‌وگوهای برجامی با دست پر خارج 
شوند و علت اصرار آمریکا برای ادامه این گفت‌وگوها و خودداری از اعلام شکست مذاکرات، بازار انرژی است و برخی 

دیگر معتقدند احیای برجام با منافع روسیه در بازار انرژی تعارض دارد.«
چنان‌که خواندید در متن شرق ادعا شده که آمریکا و اروپا به ادامه مذاکرات اصرار دارند و در مقابل این روسیه 
و چین هستند که انعقاد توافق برجام را مخالف منافع خود می‌بینند. ادعاهای این متن تحریف‌کننده اظهارات 

نمایندگان روسیه و چین است.
به غیر از این منحرف کردن ذهن مخاطبان از موانع اصلی شکل گیری توافق برجام یک ترفند رسانه‌ای در راه 
خوش خدمتی به آمریکا و اروپا است. چرا که این آمریکا است که با بهانه جویی‌های بی‌اساس و عدم ارائه تضمین 

در عدم تکرار بدعهدی مانع اصلی توافق است.

واقعیت و حقیقت
محمدهادی صحرایی
بسا چيزى را خوش نم‏ىداريد و آن براى شما خوب است، و بسا چيزى را 

دوست م‏ىداريد و آن براى شما بد است، و خدا م‏ىداند و شما نم‏ىدانيد. 
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به این آیه آرامش‌بخش‌، می‌توان در بسیاری از امور زندگی استناد کرد 
و امیدوار بود. یکی از خاصیت‌های این دنیا که محل تزاحم است این است 
که گاهی به حقیقت واقعیت‌ها پی برده نمی‌شود. یعنی اموری را می‌بینیم که 
واقع شده ولی حقیقت و اصل ماجرایش بر ما پوشیده است و همین پوشیدگی 
ممکن است ما را به اشتباه بیندازد. این حقیقت همان است که به آن »حکمت« 
و یا »دلیل« می‌گویند. باغبانی درختان را در اواخر زمستان هرس می‌کند و 
آنچه دیده می‌شود بریدن و قیچی کردن شاخه‌های درختی است که مورد 
تقدیس همه است. همین باغبان علف‌های هرزه را هم وجین می‌کند و آنچه 
دیده می‌شود کَندن گیاهان سبز توسط کسی است که کسی در مهربانی اش 

شک ندارد ولی این وقایع‌، حقیقت پنهانی دارد که باید در نظر گرفته شود.
حقیقت این است که قوّت درخت در هرس کردن و قوّت خاک و گیاهان 
مفید در کَندن علف هرزه است گرچه آنچه دیده شود با این لطافتی که حقیقت 
ماجراست تفاوت داشته باشد. آیه ابتدایی‌، همین را می‌گوید که گاهی اموری 
برای ما ناخوشایند است ولی خیر ما در آن است و ممکن است چیزی را دوست 
بداریم که در آن شرّی برایمان باشد و ندانیم. تربیت دینی می‌گوید همیشه 
نتیجه تلاش‌ها آن گونه که می‌خواهیم نمی‌شود و شرایط وفق خواست ما پیش 
نمی‌رود ولی مهم سعی و تلاش آگاهانه و مدیریت صحیح اتفاقات و تحلیل 

صحیح آنها برای رسیدن به حقایق است. 
در جمهوری اسامی که تجربه‌هایی جدی و آزمونهایی سخت برای رشد 
ما امت آخرالزمانی و مدعیان اصلاح جامعه به وجود آورد‌، به‌اندازه 43 سال ولی 
به عمق تاریخ بشریت آزمون پس دادیم تا ثابت کردیم پای اعتقاداتمان مردانه 
مانده‌ایم و جوانمردانه آماده به پایان رساندن رسالت بزرگ و نیمه تمام انبیاء الهی 
که سام خدا و خوبان نثارشان هستیم. خدای متعال همه جوره ما را آزمود و 
شهدا و پیشگامان جهاد و مردم بزرگ ایران روسفیدمان کردند. مقاومت چهل و 
سه ساله‌ای که هر روز باقوت‌تر ادامه دارد کم چیزی است؟ مدیریت جنگ سخت 
و نرم و فتنه و مقابله با رسانه‌های مرجف و مرتجع و مزدور و دروغگو شوخی 
است؟ تحمل و تاب‌آوری در تحریم‌های بی‌نظیر تاریخی کم است؟ اکنون که 
می‌بینیم قدرت‌های بزرگ اروپایی به خاطر جنگ روسیه و اوکراین مستأصل و 
ناامیدند به بزرگی کار خود و برتری جایگاهی که بر آن ایستاده‌ایم پی می‌بریم.

اگر یک سال از تحریم‌هایی که جمهوری اسلامی ایران در این چهل و سه 
سال خود تحمل کرده را بین کشورهای ثروتمند اروپا تقسیم می‌کردند مردم 
این کشورها اکنون از گرسنگی به دوران پارینه سنگی باز می‌گشتند و در کوچه 
و خیابان کمین کرده و همدیگر را شکار می‌کردند. آن همه ادعا و این دست 
و پای لرزانشان به هم نمی‌آید. اخباری که گاهی از سانسور شدید رسانه‌های 
آمریکا و اروپا درز می‌کند اگرچه ممکن است برای عموم باورنکردنی باشد ولی 
گویای وخامت وضع آنهاست و گویای حرفه‌ای بودن رسانه‌هاشان که توانسته‌اند 
اینچنین درز فاق اقتصاد و فرهنگ آنجا را بپوشانند و نیز نشان‌دهنده ستم 
کسانی است که برای هرچیز کوچکی با اغراق و دروغ، اقتصاد و فرهنگ آنجا به 
مردم خود طعنه می‌زدند. آلمانی که امروز به دنبال استخراج ذغال سنگ وتهیه 
هیزم است و به فکر تشکیل ارتش افتاده همان آلمانی است که غرب زدگان برای 

ایران، الگویش کرده بودند. خاک عالم برآن تحلیل.
انتخابات 88 و فتنه‌ای که به دنبال کودتای سبز بود اگرچه هزینه‌ای سنگین 
داشت و تلخ بود و آن سال را به هزار و سیصد هشتاد و اشک، مبدل کرد ولی 
یکی از مصادیق آیه پیشانی این نوشته است. گرچه از آن فتنه 13 سال می‌گذرد 
ولی به خاطر نجابت نظامی که سران فتنه را مثل بانیان وضع موجود‌، محاکمه 
نکرد هنوز هستند کسانی که ظهر از خواب بیدار شده و صبحانه می‌خواهند و 
بدتر این که خودش خرابکاری کرده و به کناری تهمت می‌زند. حالی کردن این 
عده مثل عبور شتر از سوراخ سوزن است ولی طبق مفهوم آیه ابتدایی شاید 
خیری در آن باشد که باز در مورد برخی از اتفاقات مهم تاریخ معاصر سخن 
بگوییم. شاید حکمتش این باشد که درس و عبرت دیگری در راه است و نیاز 
است که این قدم‌های آخرین اتفاق بزرگ‌، با بصیرت‌تر برداشته شود و مردمی که 
اکنون کارآزموده‌تر شده‌اند سؤالاتی را مرور کنند و چاه و چاله‌ها را بازشناسند. 

مگر می‌شود همزمانی یورش به فلسطین با حمله به مدافعین پرافتخار حرم 
بی‌ارتباط باشد؟ همراهی سربازان اسرائیلی با فتنه‌گران 88 که نتانیاهو آنها را 
سرمایه‌های خود در ایران نامید بی‌ربط است؟ چرا همیشه مأموریت تلخ کردن 
شیرینی‌ها به این موجودات سپرده می‌شود؟ ویژگی‌شان چیست که همیشه امید 
دشمنان خونی ایران‌اند؟ انتخابات 88 که یکی از بالاترین نصاب‌های شرکت در 
انتخابات ریاست جمهوری در جهان بود توسط آن کسی خراب شد که قبل از 
اتمام شمارش آراء مدعی شد»پیروز قطعی است«. اکنون هم که جهاد اسلامی 
شاخ اسرائیل را شکسته‌، باز هم همین پیروز تخیلی‌، بیانیه می‌دهد. چرا؟ سران 
آمریکا معتقدند داعش را هیلاری زاییده است‌، چه کسی از این ولد چموش دفاع 
می‌کند؟ مؤمنین و مستضعفین جهان به همان‌اندازه که سردارانی مثل همدانی 
و سلیمانی و حجازی و ابومهدی و... را شناختند به آنها عشق ورزیدند‌، این برای 

ایرانیان افتخار است، آن که توهین می‌کند در کدام جبهه است؟ 
کسی که بدون هیچ دلیل و مدرکی مدعی تقلب در انتخابات شد و با 
دیکتاتوری و قلدری به دنبال حذف جمهوریت و نادیده گرفتن رأی اکثریت 
و نادیده گرفتن قانون شد و آبروی نظام را مخدوش کرد و آمریکایی که 
به عذرخواهی افتاده بود را به تهدید اتمی ایران واداشت و یکی از مسببان 
تحریم‌های فلج‌کننده و ریختن خون بیگناهان شد و هتاکان به مجلس و خیمه 
امام حسین را خداجو نامید و در کنارش برای زنده‌ها مجلس ترحیم گرفتند و 
کشور را تا آستانه سقوط کشاندند و مردم را در مقابل هم قرار دادند و... اکنون 
اگر از صداقت و درستی و قانون و مردم دم بزند مضحک نیست؟ در مرداد ماه 
برای سالگرد 25 بهمن بیانیه می‌دهند؟ ارتباط منطقی امروز با انقلاب‌های یک 
دهه قبل کشورهای عربی کدام است؟ دعوا ‌سازی بر سر اسم آن انقلاب‌ها بعد از 
این همه سال، به گلایه‌های عروس و جاری نمی‌ماند؟ سخن گفتن از حکومت 
موروثی در جمهوری اسلامی‌، به سخنان کودکی که در میهمانی‌، از خواب پریده 

نمی‌ماند؟ 
نگارنده این سطور اگر بیانیه مذکور را لایق پاسخگویی نمی‌داند از سر توهین 
نیست و در آن غیر آیات و سخن امام راحل، حرف منطقی و معقولی که حاکی از 
تعادل روحی باشد و قابل پاسخگویی، دیده نمی‌شود. چهره نورانی شهید همدانی 
که نگاه به تصویرش‌، ایمان بر ایمان می‌افزاید نیازی به دفاع دارد؟ یا حاج قاسمی 
که دنیا عزادارش شد و امثال ترامپ ناسزاگویش، نیاز به تبیین دارد؟ ضرورت 
عقلی جنگیدن پشت مرزها و امن نگه داشتن خانه و تأیید علمی و عملی آن نیاز 
به هوش زیاد دارد؟ این که کسی در کنار شمر و یزید زمان و جلوتر از نتانیاهو 
به رهبر عالی ایران جسارت کند، لایق اعتناست؟ موفقیت دولت دکتر رئیسی 
در باز‌سازی و بازتوانی کشور و تولید ثروت و قدرت و اعتبار و نیز آواربرداری 
مخروبه‌های اعتدال و اصلاحات و تحریم‌های به جامانده از فتنه 88 اگر در رسانه 
ملی و مطبوعاتی که به دشمن پاس گل می‌دهند و 2 کشته را 200 نفر می‌کنند 
گفته نمی‌شود ولی در گزارش‌های سازمان‌های رسمی جهان و اعتراف دشمن و 

تحلیل نقشه‌های آنان قابل رؤیت است.
ختم کلام آن که رهبرمان فرمود» خدا اراده کرده تا ملت ایران را به 
آرزوهایش برساند و پیروز کند« و خدای دهه شصتی که انقلاب را از میان امواج 
کینه دشمنان کافر و منافق و منحرفِ عنود و کنود و لدود 1 بیرون کشید، همین 
خدای امروز است که ما را مقتدرتر و عزیزتر از همیشه کرده و خدایی است که 
پیروزی و نماز جماعت در قدس شریف را نصیبمان می‌کند و راه جنت‌البقیع و 
مسجدالاقصی را مثل کربلای عزیز و نجف اشرف برایمان باز می‌کند و همگان 
خواهند دید که تجربه پیاده‌روی اربعین، تکثیر خواهد شد. خدا »زمانی که 
راستی بر دروغ و دادگری بر ستم پیروز شود« را نشانمان دهد و گمراهانِ قابل 

هدایت را هدایت و ظالمان را به سزای اعمالشان برساند. إن‌شاءالله
______________________

1. ستیزه‌گر، ناسپاس، سرسخت

درمکتب امام

برکات کربلا
آن روضه‌های سنتی را سرجای خودش نگه دارید، و آن مصیبت‌ها 
را نگه دارید زنده که برکاتی که به ما می‌رسد از آنهاست، و از کربلا 
این برکات به ما می‌رسد. کربا را زنده نگه دارید، و نام مبارک 
حضرت سیدالشهدا را زنده نگه دارید، که با زنده بودن او اسلام زنده 

نگه داشته می‌شود.
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خطیب جمعه تهران:

انتظار ما رفع همه تحریم‌ها و راستی‌آزمایی در مذاکرات است

نگاه

امام جمعه موقت تهران گفت: ما بر 
موضوع اخذ تضمین‌های لازم، رفع تحریم‌ها و 
راستی‌آزمایی تاکید داریم و در صورتی که این 
موارد محقق شود، آن وقت تیم مذاکره‌کننده 
ما به مردم می‌گوید که با ایستادگی و اقتدار 
شما تحریم‌ها برطرف شد و گشایش‌هایی در 

ابعاد جدید ایجاد شد.
حجت‌الاسلام و المسلمین کاظم صدیقی در 
خطبه‌های نماز جمعه تهران خاطرنشان کرد: اسلام 
یک نظام است و همه احکام اسلام با خون حضرت 
سیدالشهداء)ع( حمایت شده و امر به معروف و 
نهی از منکر حفاظی برای حفظ احکام دین است 
که همه مردم و مسئولان باید نسبت به آن التزام 

داشته باشند.
به گزارش تسنیم، امام جمعه موقت تهران بیان 
داشت: مشکلات هر قدر زیاد باشد، قدرت خدا برتر 
از حجم مشکلات است. در قرآن کریم نسخه‌ای 
برای رفع مشکلات به صراحت به معتقدان قرآن 
بیان شده و تصریح شده است که هرکس تقوا 
داشته باشد، خداوند در کار او سهولت و گشایش 
قرار می‌دهد. تقوای اجتماعی، تقوای حکومتی، 
مسئولیتی، فرهنگی، اقتصادی و بازاری به‌طور یقین 
سختی‌ها را نرم می‌کند، افراد با تقوا از سختی‌ها به 
راحتی عبور می‌کنند و بر دشواری‌ها فائق می‌آیند.

وی با اشاره به درگیری‌های اخیر نوار غزه و 
جنایات رژیم صهیونیستی، تصریح کرد: در جنگ 
اخیر با آنکه تمام نیروهای مقاومت در میدان حضور 
نداشتند، جهاد اسلامی در غزه صدها موشک و راکت 
پرتاب کرد و مزدوران صهیونیست را مجبور کرد که 
به لانه‌های خود پناه ببرند و مجبور به سازش و 
آتش‌بس شدند و این نشان‌دهنده توجه و کمک 
خداوند به کسانی است که در مسیر خدا جهاد 
می‌کنند. این اتفاقات در ایام عاشورا رخ داد که پیام 

خاص خود را دارد.
حجت‌الاسلام و المسلمین صدیقی همچنین به 
پرتاب ماهواره خیام اشاره و افزود: ارسال این ماهواره 
جزو دستاوردهای جدید علمی کشور بود، این ماهواره 
با همکاری روسیه به فضا پرتاب شد و اکنون داده‌های 

خود را به پایگاه ایرانی مخابره می‌کند.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به مذاکرات رفع 
تحریم‌ها، تاکید کرد: در حال حاضر ایران با یک تیم 
مجرب، انقلابی و با انگیزه مذاکرات را ادامه می‌دهد. 

ما بر موضوع اخذ تضمین‌های لازم، رفع تحریم‌ها 
و راستی‌آزمایی تاکید داریم و در صورتی که این 
موارد محقق شود، آن وقت تیم مذاکره‌کننده ما به 
مردم می‌گوید که با ایستادگی و اقتدار شما تحریم‌ها 
برطرف شد و گشایش‌هایی در ابعاد جدید ایجاد شد.
وی با بیان این‌که دشمنان در جبهه‌های مختلف 
با ما جنگ دارند و یکی از ابزار آنها در راستای پیشبرد 
این جنگ شایعه‌پراکنی و دروغ است، گفت: مقابله با 
این شایعه‌پراکنی‌ها، دروغ‌پردازی‌ها و تهمت‌زدن‌ها 
که در راستای برهم زدن اتحاد، وحدت و اعتماد 

عمومی کشور است بسیار مهم است.
نامی مطرح کرد؛ به‌کارگیری ظرفیت گروه‌های جهادی 

برای دستیابی به ۹۳ میلیون هکتار آبخیزداری
به گزارش ایکنا، محمدحسن نامی، رئیس‌سازمان 
مدیریت بحران کشور در سخنرانی پیش از 
خطبه‌های نماز جمعه گفت: ان‌شاءالله بتوانیم هرچه 
زودتر به میزان ۹۳ میلیون هکتار بحث آبخیزداری 
در بالادست و آبخوان‌داری در بخش میانه و زدن 
چاه‌ها برای انتقال آب بیشتر به سفره‌های زیرزمین 
در بخش‌های پایین‌دست برسیم. بحث آبخیزداری 

یکی از موارد مهم و مورد توجه حفظ خاک است.
وی خاطرنشان کرد: روش مدیریت جهادی و 
به‌کارگیری همه نیروهای فعال چون قرارگاه‌های 
سازندگی سپاه و گروه‌های جهاد سازندگی ظرف ۱ 

تا ۲ سال می‌توان به این ۹۳ میلیون هکتار رسید.
ناصر ابو شریف: در آینده نزدیک 
در قدس شریف نماز خواهیم خواند

ناصر ابو شریف، نماینده جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین در ایران نیز در سخنرانی پیش 

از خطبه‌های نماز جمعه تهران گفت: در سال 
2002 میلادی رژیم صهیونیستی مجبور شد 
خودش را محاصره کند، به این صورت که دیواری 
به نام دیوار حائل را به دور خودش کشید. در سال 
2006 میلادی وارد جنگ با حزب‌الله شد که هدف 
از آن تحقق طرح خاورمیانه جدید بود اما در برابر 
مقاومت اسلامی لبنان با شکست مواجه شد و پس 
از 33 روز نبرد مجبور شد شکست را بپذیرد و از 

این جنگ خارج شود.
به گزارش فارس، وی با اشاره به اینکه پس از 
آن رژیم صهیونیستی وارد چند جنگ علیه نوار غزه 
شد، افزود: نوار غزه‌ای که به‌ظاهر مساحت آن کوچک 
است، اما اراده‌اش، وحدت مردمش و قدرتش بسیار 
بزرگ است. در سال 2008 اولین جنگ بود، پس 
از آن در 2012 و 2014 اما در تمام این جنگ‌ها با 
شکست مواجه شد و هیچ‌یک از اهدافش محقق نشد.

نبرد »سیف‌القدس«
آرزوی رژیم صهیونیستی را بر باد داد

ابو شریف با اشاره به نبرد »سیف‌القدس« در 
سال 2021، گفت: این جنگ باعث شد آرزوی 
رژیم صهیونیستی بر باد رود و نابود شود. حتی 
رهبران صهیونیستی نیز به این مسئله باور دارند 
و به آن اعتراف کردند. مانند »ایهود باراک« که 
مقاله‌ای نوشت و در آن آرزو کرد که ‌ای کاش رژیم 
صهیونیستی بتواند 80 سال دوام بیاورد. همچنین 
نتانیاهو، بنت و گانتس، همه اعتراف کرده‌اند که 

رژیم صهیونیستی در آستانه پایان خود قرار دارد.
نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین در ایران 
تاکید کرد: در واقع نبرد سیف‌القدس باعث وحدت 

میان تمام گروه‌های فلسطینی شد. به‌ویژه که رژیم 
صهیونیستی همواره تلاش کرد که مردم فلسطین 
را تجزیه کند و بین آنان تفرقه‌اندازد اما خوشبختانه 

این نبرد موجب وحدت مردم فلسطین شد.
وی ادامه داد: جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
پس از پایان نبرد سیف القدس کار پیشرفت کرانه 
باختری را آغاز کرد. کرانه باختری یکی از مهم‌ترین 
صحنه‌های مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی است.

ابوشریف تصریح کرد: جنبش جهاد فلسطین 
با تمام امکاناتش به تقویت کرانه باختری در زمینه 
نظامی پرداخت. خوشبختانه این تلاش‌ها ثمر داد و 
گردان جنین تشکیل شد که این گردان به تدریج به 
سایر مناطق گسترش یافت و این‌گونه بود که رژیم 
صهیونیستی در برابر جنبش جهاد اسلامی فلسطین 

دچار جنون شد.
پیروزی‌های مقاومت 

مگر با حمایت جمهوری اسلامی ایران حاصل نمی‌شد
نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین در ایران 
خاطرنشان کرد: تمام این پیروزی‌ها مگر با حمایت 
جمهوری اسلامی ایران حاصل نمی‌شد. ایران تنها 
کشوری است که از مقاومت اسلامی فلسطین و لبنان 

حمایت کرده و می‌کند.
نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین ضمن 
تشکر از حمایت مردم ایران از مردم فلسطین گفت: از 
شما مردم ایران و دولت ایران و رهبر ایران هم تقدیر 
می‌کنم که همواره حامی مردم فلسطین بوده‌اید. به 
شما وعده می‌دهم در آینده نزدیک در قدس شریف 
پس از پاک شدن از لوث وجود صهیونیست‌های 

غاصب نماز خواهیم خواند.
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مردم شهیدپرور همدان در واکنش به 
هتاکی‌های میر حسین موسوی یکی از سران 
فتنه به سردار پرافتخار اسلام شهید همدانی 

تجمعات اعتراض‌آمیز برگزار کردند.
مردم شهیدپرور همدان روز پنج‌شنبه در واکنش 
به هنجارشکنی و هتاکی‌های میرحسین موسوی یکی 
از سران فتنه تجمع کرده و با سردادن شعارهایی مانند 
»مرگ بر منافق«، »مرگ بر ضد ولایت فقیه«، »مرگ 
بر آمریکا«، »مرگ بر انگلیس«، »لبیک یا حسین)ع(« 
و »لبیک یا زینب)س(«، »خونی که در رگ ما است 
هدیه به رهبر ماست« انزجار و تنفر خود را از این 
فتنه‌گر مفلوک و پادوی تیره بخت آمریکا )میرحسین 

موسوی( ابراز کردند. 
به گزارش خبرنگار کیهان مردم همچنین 
خواهان محاکمه و برخورد شدید و قانونی با این‌گونه 

هتاکی‌ها علیه ارزش‌ها شدند.
مردم همدان همچنین پس از اقامه نماز جمعه 
در محکومیت هتک حرمت به سردار شهید مدافع 
حرم »حاج حسین همدانی« با راهپیمایی از محل 
برگزاری نماز جمعه تا میدان شریعتی اعتراض خود 

را به اهانت‌کنندگان اعلام کردند.
واکنش‌های مقامات و مسئولان به هتک حرمت 
سردار شهید پرافتخار اسلام حاج حسین همدانی از 
سوی میرحسین موسوی، پادوی تیره بخت آمریکا 

ادامه دارد.
میرحسین موسوی یا از ابتدا نفوذی بوده

یا استحاله شده است
سید امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران در پاسخ به سؤالی درباره 
واکنش بنیاد شهید و امور ایثارگران درباره توهین 
یکی از سران فتنه به شهدای مدافع حرم، گفت: 
این همان نگاه انحرافی مبنایی است. کسی که این 
مطالب را می‌نویسد خود را مسلمان و از طرفداران 
امام و انقلاب می‌داند و چه‌بسا قبلًا نیز انقلابی بوده 
است. امامی که یکی از مسائل اصلی که از سال 
۱۳۴۳ مطرح فرمودند مبارزه با رژیم اسرائیل بود، 
حال چطور این فرد، رزمنده ضداسرائیلی ما را تقبیح 
می‌کند! مگر غیر از اسرائیل مبارزه با جای دیگری 

انجام شده است؟
به گزارش فارس، معاون رئیس‌جمهور افزود: امام 
خمینی)ره( به‌عنوان یک مرجع عالی‌مقام، براساس 
نگاه به امام حسین‌)ع( مکتب انقلابی را در عصر 
حاضر بنا کرد که دارای دو وجهه استکبار‌ستیزی و 
استبداد‌ستیزی بود. نماد استبداد شاه و نماد استکبار 
رژیم اسرائیل در منطقه و آمریکا در جهان بود. حال 
یکی از افراد انقلابی سابق با اصول مکتب امام)ره( به 
مقابله ایستاده است. آیا می‌شود او را انقلابی نامید؟ 
اگر کسی با اصول انقلابی امام حسین‌)ع( مخالفت کرد 
آیا می‌توان او را شیعه نامید و اگر کسی با اصول ثابت 
توحیدی مقابله کرد آیا می‌توان او را مسلمان نامید؟

قاضی‌زاده‌هاشمی خاطرنشان کرد: این فرد یا 
از ابتدا نفوذی بوده و یا تغییر پیدا کرده و استحاله 

شده است.
وی افزود: بنیاد شهید و امور ایثارگران یک 
وظیفه فرهنگی و تبیینی و یک وظیفه حقوقی دارد 
و به صورت جدی به وظیفه حقوقی خود نیز عمل 
خواهد کرد و اجازه نخواهد داد کسی به ساحت شهدا 
توهین کند و در این موضوع به صورت جدی ورود 
خواهیم کرد. این اقدامات نشان‌دهنده جدا شدن 
این افراد از اصل است. در زمان پیامبر اکرم)ص( نیز 
بسیاری به اسلام پیوستند ولی بعد به عصر جاهلیت 
برگشتند که یکی از آنها »شبث بن ربعی« بود که 
مسلمان شد و در صفین در لشکر امیرالمؤمنین‌)ع( 
جنگید ولی از دین برگشت و فرمانده لشکر عمر بن 

سعد در کربلا بود.
می‌خواهند ملت را از همراهی با دولت بازدارند

محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نیز در یادداشتی خاطرنشان کرد: طراحان 
مکتوب اخیر، سناریوی تکراری و مأیوسانه‌ای را 
برای جلوگیری از تحولی جدید در مسیر تحقق 
اهداف ملت ایران، طراحی کرده و درپی آنند که با 
سنگ‌اندازی در میدان مبارزه اصلی، ملت و نظام و 
دولت ما را از فرصت جهش‌های بزرگ، بازداشته، در 
اوج محاصره اقتصادی و در بحبوحه مذاکرات برجام، 

ملت را از همراهی با دولت مردمی باز دارند.
وی افزود: امروزه تنها یک میدان اصلی و روبه 
جلو در مسیرتعالی و پیشرفت ایران بیشتر وجود 
ندارد و آن هم یک قیام و جهش اقتصادی با وحدت 
ملی پیرامون رهنمودها و اوامر رهبری حکیم 
انقلاب اسامی و پرهیز از خط و نشان کشیدن و 

حاشیه‌‌سازی‌های بی‌حاصل است.
به نامش و مرامش می‌بالیم

همچنین، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه نیز در صفحه شخصی خود نوشت: به نامش 
و مرامش می‌بالیم. سردار همدانی عزیز، دهه‌ها حافظ 
امنیت و اقتدار ایران و ایرانی بوده است. او در کنار 

سردار دلها سلیمانی عزیز، هماره عزت آفرید و در 
ایران و منطقه تولید و باز تولید قدرت کرد.

پاسخ مضحک و غیرمنطقی موسوی
به نمایندگان مجلس در سال 88

اسماعیل کوثری، نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی نیز در گفت‌وگو با مهر در واکنش به 
توهین میرحسین موسوی به مدافعان حرم، اظهار 
داشت: موسوی فردی است که همواره به صورت 
غیرمنطقی سخن می‌گوید، موید این مسئله آن است 
که در سال ۸۸ بنده و جمعی از نمایندگان مجلس 
شورای اسامی از طرف کمیسیون امنیت ملی با 
وی صحبت کردیم و از او پرسیدیم چه ادله‌ای دارد 
که می‌گوید در انتخابات ۸۸ تقلب شده که او هیچ 

پاسخ روشنی نداشت.
وی متذکر شد: میرحسین موسوی در آن دیدار 
به ما گفت شورای نگهبان و وزارت کشور را قبول 
ندارم و ما به وی گفتیم که همین شورای نگهبان 
و وزارت کشور بودند که تو را به‌عنوان کاندیدای 
انتخابات ریاست جمهوری تأیید کردند و چگونه 
این نهادها را قبول نداری؟ در نهایت موسوی 
هیچ پاسخی نداشت که به ما ارائه دهد و گفت 
حتی اگر ۱۳ میلیون نفری که به بنده رأی دادند 
بگویند در انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸ تقلب 
نشده است، باز هم می‌گویم تقلب شده است. این 
مسئله نشان می‌دهد که موسوی نگاه غیرمنطقی 

به مسائل دارد.
کوثری با تاکید بر اینکه اظهارات میرحسین 
موسوی درباره مدافعان حرم کاملًا غیرمنطقی و 
بدون پشتوانه است، تصریح کرد: بر هیچ کسی 
پوشیده نیست که داعشی‌ها جنایت‌های بی‌شماری را 
با حمایت آمریکایی‌ها انجام دادند و این مسئله کاملًا 
ثابت شد به گونه‌ای که هیلاری کلینتون اذعان کرد ما 
خودمان داعش را ایجاد کردیم و عجیب است موسوی 

در حمایت از داعش مباحثی را مطرح کرده است.
نماینده مردم تهران در مجلس اظهار داشت: 
ملت ایران هوشیارتر از آن هستند که بخواهند 

فریب این حرف‌ها را بخورند. میرحسین موسوی 
هرازچندگاهی چنین حرف‌هایی را مطرح می‌کند تا 
دشمنان جمهوری اسلامی ایران و انقلاب را خوشحال 
کند. کسانی که تا امروز او را نمی‌شناختند، باید 
امروز چشم خود را باز کنند و ببینند که موسوی 
علیه انقلاب اسامی و برای خوشحالی مستکبران 

چه حرف‌هایی می‌زند.
اصلاحات درباره بیانیه موسوی اعلام موضع کند؛

لزوم برخورد با میرحسین موسوی
فتح‌الله توسلی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی هم در گفت‌و‌گو با مهر تأکید کرد: 
انتظار ما این است که آنچنان که شایسته افراد خائن 

به کشور است با میرحسین نیز برخورد شود.
وی خاطرنشان کرد: حتی بخش‌هایی از این 
بیانیه تندتر و موهن‌تر از عباراتی است که منافقین 

و تکفیری‌ها علیه ما به کار می‌برند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس ابراز داشت: 
به نوبه خود از مردم عزیز به‌ویژه خانواده شهدا به 
خاطر این بیانیه عذرخواهی می‌کنم. ضمن اینکه به 
شدت این اقدام موهن را محکوم می‌کنیم از مسئولان 
ذی‌ربط می‌خواهیم به شکل مناسب با موسوی یا هر 
کسی که به خانواده بزرگ شهدا اهانت کند، برخورد 

جدی داشته باشد.
توسلی گفت: تکلیف جریانات مختلف باید نسبت 
به این بیانیه که توسط موسوی صادر شده است، 
مشخص شود. اگر موضعی که موسوی اتخاذ کرده 
است، با جریان سیاسی همچون اصلاحات انطباق 
داشته باشد، این موضوع باید مشخص شود. آیا این 
بیانیه مهم با همکاری و هماهنگی برخی جریانات 
سیاسی خاص تنظیم و منتشر شده است یا صرفاً 
شخص میرحسین موسوی پشت آن بوده است؟ در هر 
صورت مسئولان ذی‌ربط باید با پاسخ به این سؤالات 
تکلیف را مشخص و جریانات سیاسی نیز موضع خود 

را با شفافیت و صراحت اعلام کنند.
وی خاطرنشان کرد: اگر اصلاح‌طلبان چنین 
تفکر و موضعی را قبول دارند باید آن قدر جسارت 
داشته باشند که در مقابل مردم بایستند و بگویند این 
بیانیه را خودمان تنظیم کرده‌ایم، آن را قبول داریم 
و هزینه‌های آن را نیز می‌پذیریم تا مردم نیز بتوانند 
نسبت به مواضع و دیدگاه آنها آگاهی داشته باشند 

و تصمیم‌گیری کنند.
واکنش زینب سلیمانی

 به هتک حرمت سردار شهید همدانی
به گزارش فارس، زینب سلیمانی، فرزند سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی نیز در صفحه شخصی خود 
با انتشار تصویری از سردار شهید همدانی مزین به 
دستنوشته رهبر معظم انقلاب که ابراز داشته بودند؛ 
رحمت و فضل الهی بر شهید همدانی، نوشت: سرخ 
است تو را سینه و سبز است تو را سر /‌ای روی رقیبان 

تو در فتنه شب زرد.

تجمعات اعتراض‌آمیز مردم شهیدپرور همدان
در محکومیت هتک حرمت سردار پرافتخار اسلام شهید همدانی

بقیه از صفحه ۳
زیارت مزار شهید سلیمانی و گلزار شهدای کرمان 

رئیس‌جمهور همچنین با حضور در گلزار شهدای شهر 
کرمان، مزار شهید حاج قاسم سلیمانی را زیارت کرد و یاد 
مجاهدت‌های شهیدان به ویژه سیدالشهدای مقاومت را گرامی 

داشت.
آیت‌الله رئیسی ضمن قرائت فاتحه برای شهید سلیمانی و 
دیگر شهدای کرمان، با زائران مزار شهید سلیمانی نیز دیدار و 

گفت‌وگو کرد.
وی گفت: امروز ادامه راه شهیدان، تلاش گسترده و خستگی 
ناپذیر برای گره گشایی از مشکلات مردم به ویژه قشرهای 

محروم است.
استان کرمان جنوبی حتما تشکیل خواهد شد

رئیس‌جمهور در ادامه در اجتماع اقشار مختلف مردم جیرفت، 
با تشریح ویژگی‌های مردم این شهر و نقش آنها در اقتصاد کشور، 
اظهار داشت: مردم این منطقه حقیقتاً پرتلاش، نقش‌آفرین در 
استقلال کشور و خستگی‌ناپذیر هستند. محور اقتصاد در جیرفت 
کشاورزی است که بسیار در تامین امنیت غذایی کشور اهمیت 

دارد و حتماً باید موانع توسعه آن رفع شود.
وی با اشاره به اهمیت توسعه برنامه‌ریزی‌شده و هدفمند 
کشاورزی برای تامین کالاهای اساسی کشور، تصریح کرد: در 
تامین کالاهای اساسی امروز نیازمند واردات هستیم اما کشور ما 
در حوزه کشاورزی از جمله در استان کرمان و منطقه جیرفت، 
دارای ظرفیت‌های عظیمی است که بالفعل کردن این ظرفیت‌ها 
می‌تواند گام بزرگی در جهت استقلال غذایی و تامین کالاهای 

اساسی در کشور به شمار آید.
رئیسی در ادامه سخنانش با اشاره به سفر قبلی خود به 
جیرفت که برای کمک به سیل‌زدگان این منطقه بوده است، 
گفت: تهدید سیلاب باید روش‌های علمی کنترل و تبدیل 
به فرصتی برای رونق کشاورزی شود. یک راهکار مهم در 
این منطقه احداث سدی است که ساخت آن در این منطقه 
مدت‌ زیادی با عنوان سد جیرفت یا بند خرم مطرح است، اما 

اجرایی نشده است.
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه سیلاب، کشاورزی و زندگی 
مردم را در منطقه جازموریان به خطر می‌اندازد، تصریح کرد: با 
توجه به تجارب گذشته درست نیست که یکبار دیگر سیل و 
خسارت آن را تجربه کنیم. روشن است اینجا باید سیل‌بند و 
سد ایجاد شود و اقداماتی صورت گیرد تا مردم دیگر نگران 
سیل نباشند. بر همین اساس اجرای این سد جزو مصوبات سفر 
استانی قرار خواهد گرفت و تاکید کرده‌ام مراحل اجرایی آن هر 
چه سریع‌تر آغاز شود و ان‌شاءالله در مدت ۱,۵ سال آینده حتما 

به نتیجه برسد.
وی با ابراز تاسف از اینکه با وجود گذشت ۱۵ سال، هنوز 
مصوبه ایجاد منطقه ویژه اقتصادی جازموریان اجرایی نشده است، 
خاطرنشان کرد: اگر جازموریان به عنوان منطقه ویژه اقتصادی 
فعال شود حتماً تولید و اشتغال در این‌جا رونق پیدا خواهد کرد.

رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر اینکه مسئله 
بیکاری بسیاری از مردم را رنج می‌دهد، تصریح کرد: شرکت‌های 
بزرگ معدنی منطقه باید به مسئولیت اجتماعی خود در قبال رفع 
مشکلات مردم و توسعه منطقه توجه داشته باشند. با فعال شدن 
شرکت‌های اقتصادی در این منطقه‌این ظرفیت وجود دارد که 
مصوبه ایجاد منطقه ویژه اقتصادی در جازموریان علی‌رغم تاخیر 

۱۵ ساله سریعا اجرایی شود.
آیت‌الله رئیسی ضمن تاکید بر اینکه در بهره‌برداری از 
معادن منطقه باید تحول ایجاد شود، خاطرنشان کرد: درخصوص 
واگذاری‌های مسئله‌دار در ادوار گذشته، حتما خلع ید انجام شده 
و ان‌شاء‌الله به زودی این معادن به افراد اهل واگذار و نگرانی مردم 

مرتفع خواهد شد.

رئیس‌جمهور با ضروری دانستن رفع مشکلات جاده‌های 
مواصلاتی استان به بازدید خود از منطقه زهکلوت و روستای 
»کروچان« با وجود طوفان شن اشاره کرد و گفت: مقدمات 
شهرستان شدن این منطقه در استان انجام شده و در وزارت 
کشور هم به تصویب رسیده و دولت هم این موضوع را پیگیری 

خواهد کرد.
رئیسی با اشاره به درخواست‌های مردم برای استان شدن 
مناطق جنوبی استان کرمان که در دست‌نوشته‌های آنان بازتاب 
یافته بود، با تاکید بر اینکه بررسی این موضوع در دستور کار 
دولت است و ان‌شاء الله انجام خواهد شد، اظهار داشت: با توجه 
به مطالعاتی که انجام شده و ظرفیت‌هایی که در جنوب استان 
وجود دارد، حتما ظرفیت تشکیل استان کرمان جنوبی وجود 
دارد و دولت بررسی‌های لازم در این زمینه را در دستور کار 

قرار داده است.
مردمی ‌سازی اقتصاد با توانمند‌‌سازی بخش خصوصی 

در دستور کار دولت
در ادامه برنامه‌های سفر استانی دولت مردمی به کرمان، 
در اجتماع مردم بم، با گرامیداشت یاد شهدا و ایثارگران این 
شهرستان، گفت: شهرستان بم را به رشادت، شجاعت، مقاومت 
و شهدای عالیقدر این منطقه می‌شناسیم و این شهر همواره 
به‌عنوان یکی از نمادهای سوگواری برای وجود مقدس حضرت 

اباعبدالله الحسین)ع( در کشور شناخته شده است.
رئیس‌جمهور با اشاره به زلزله بم و مشکلات آن برای مردم 
منطقه، از صبوری، تحمل و بردباری مردم بم در آن مصیبت بزرگ 
تمجید کرد و با قدردانی از تلاش مردم برای از نو ساختن شهر 
بم، تصریح کرد: تحمل سختی‌های زلزله کار ساده‌ای نبود اما با 
وجود آن سختی‌ها، اقدامات مهمی پس از زلزله بم در ساخت 
صنایع و فعال‌‌سازی تولید در این منطقه انجام شد که بسیار 

ارزشمند و پرثمر بود.
رئیسی با بیان اینکه بم منطقه‌ای کشاورزی و مولد در کشور 
است، خاطرنشان کرد: نخل‌های بم زبانزد همه است و همه مردم 
ایران محصولات کشاورزی این شهرستان را به عنوان محصولاتی 

ممتاز می‌شناسند.
وی با تاکید بر اینکه امروز یکی از محورهای فعالیت‌های 
دولت ایجاد رونق در تولید است، خاطرنشان کرد: رهبری فرمودند 
امسال سال، تولید، اشتغال‌آفرینی و کار دانش‌بنیان است و 
بحمدالله در بم برای تولید گام‌های خوبی برداشته شده است. 
وظیفه دولت حمایت از تولید است و حتماً از تولیدکنندگان به‌ویژه 

نخل‌داران حمایت جدی صورت خواهد گرفت.
رئیسی با بیان اینکه باورمان این است که کارها باید به دست 
مردم انجام گیرد، افزود: حمایت از بخش خصوصی، ضامن توسعه 
نقش‌آفرینی آن در اقتصاد کشور است. دولت اهتمام جدی دارد 
که با توانمند‌سازی بخش‌ خصوصی و بخش‌های مردمی اقتصاد، 
به‌ویژه در حوزه کشاورزی، گام‌های موثری در حوزه مردمی‌‌سازی 

اقتصاد و رونق اقتصاد ملی بردارد.
رئیس‌جمهور تاکید کرد: معتقدیم باید از تصدی‌گری 
دولت کاسته و به نقش مردم و بخش خصوصی افزوده شود. 
نقش دولت هدایت، نظارت و حمایت است و دولتمردان باید 

این نقش را ایفا کنند.
وی با تاکید بر لزوم خدمت‌رسانی موثرتر و فعال‌تر به 
مردم این منطقه، خطاب به مدیران دولتی گفت: امروز جوانان 
تحصیلکرده کم نیستند و لذا استفاده از این ظرفیت و نیروهای 

بومی در هر استان اولویت دارد.
آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود اجرای 
عدالت را یک تکلیف برشمرد و خاطرنشان کرد: دولت تمام 
مأموریت خود را اجرای عدالت قرار داده ‌است. در بودجه ۱۴۰۱ 
محور توزیع ظرفیت‌های کشور اجرای عدالت است و مستند ما 

در اجرای عدالت سند آمایش سرزمینی است.

رئیس‌جمهور در سی و یکمین سفر استانی دولت به کرمان:  

لذت با مردم بودن را 
با هیچ چیز عوض نمیک‌نم

بقیه از صفحه ۲
امیرعبداللهیان: پیام خود را از طریق اروپایی‌ها 

به آمریکا منتقل کرده‌ایم
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان 
چهارشنبه ۱۹ مرداد ماه در گفت‌وگوی تلفنی با مولود 
چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه با اشاره به مذاکرات 
اخیر وین برای رفع تحریم‌ها گفت: ما پیام خود را از 
طریق اروپایی‌ها به آمریکا منتقل کرده‌ایم. امیدواریم 
طرف آمریکایی با نگاه واقع‌بینانه و عمل‌گرایانه 
و پذیرش خواسته‌های برحق و قانونی جمهوری 
اسلامی ایران، زمینه برای توافق پیرامون متن نهایی 

را فراهم آورد.
چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه نیز ابراز 
امیدواری کرد مذاکرات جاری در راستای تامین 
حقوق ملت ایران و منافع مشترک همه طرف‌ها به 

زودی به نتیجه برسد.
پکن: تحریم‌های آمریکا ۲۰۰ میلیارد دلار

 به ایران خسارت زده است
»ژائو لیجیان« سخنگوی وزارت امور خارجه چین 
در مطلبی که در صفحه توئیتری خود منتشر کرد، به 
انتقاد از سیاست‌های تحریم‌های ایالات آمریکا پرداخت 
و از خسارات هنگفتی که تحریم‌های واشنگتن علیه 

ایران به وجود آورد، سخن گفت. وی با انتشار یک 
عکس در صفحه توئیتر خود نوشت: »ایالات متحده 
امپراطوری تحریم‌ها است. تحریم‌های ایالات متحده 
که دولت )دونالد( ترامپ )رئیس‌جمهور پیشین ایالات 
متحده آمریکا وضع کرد، دست‌کم 200 میلیارد دلار 

خسارت اقتصادی به ایران وارد کرد.«
اتهام‌زنی‌های جدید آمریکا به ایران
برای جو‌سازی و فشار در مذاکرات

وزارت دادگستری آمریکا عصر چهارشنبه 19 
مردادماه با انتشار بیانیه‌ای ادعا کرد یک تبعه ایران که 
عضو سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است را به تلاش 
برای ترور جان بولتون مشاور امنیت ملی اسبق کاخ 

سفید متهم کرده است.
وزارت دادگستری آمریکا مدعی شده متهم که ۴۵ 
سال سن دارد قصد داشته با پرداخت ۳۰۰ هزار دلار 
افرادی را برای انجام این قتل اجیر کند. در این بیانیه 
ادعا شده انگیزه این فرد احتمالاً گرفتن انتقام بابت ترور 
سردار »قاسم سلیمانی« فرمانده سابق نیروی قدس 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بوده است.
»جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
پس از بیانیه روز چهارشنبه آمریکا مدعی شد: »دولت 
بایدن بر سر محافظت از همه آمریکایی‌ها در برابر 

تهدیدهای خشونت و تروریسم مصالحه به خرج 
نخواهد داد.«

»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه این کشور هم 
روز پنج‌شنبه 20 مردادماه به جو‌سازی و لفاظی علیه 
ایران پرداخت و در توئیتی مدعی شد: »پیام ما به ایران 
روشن است: ما تهدید به خشونت علیه آمریکایی‌ها 
را تحمل نخواهیم کرد- و این قطعاً شامل مقامات 
دولتی سابق نیز می‌شود. هر حمله‌ای با عواقب شدید 

رو‌به‌رو خواهد شد«.
در همین راستا، »جان بولتون« نیز در واکنش به 
بیانیه وزارت دادگستری آمریکا گفت: »این مسئله به 
من کمک می‌کند درک بیشتری به دست بیاورم که 
رژیم مستقر در تهران قادر به انجام چه کارهایی است.«
بیانیه وزارت دادگستری آمریکا و اتهام‌زنی‌های 
جدید به ایران در حالی است که در بحبوحه مذاکرات 
هسته‌ای، پیشنهاد اتحادیه اروپا در پایتخت‌ها در حال 
بررسی است و واشنگتن که تاکنون از لغو تحریم‌ها 
علیه ایران فرار کرده و حاضر به جبران خسارت و ارائه 
تضمین‌ها نیست درصدد جو‌سازی و اتهام‌زنی برای 

اعمال فشار علیه ایران است.
واکنش ایران به اتهام‌زنی جدید آمریکا

بر همین اساس، »ناصر کنعانی« سخنگوی 

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش 
به اتهام‌زنی‌های جدید آمریکا گفت: این‌گونه ادعاهای 
بی‌پایه و اساس با اهداف و انگیزه‌های سیاسی صورت 
گرفته و در حقیقت فرار به جلو، جو‌سازی تبلیغاتی و 
خصوصاً فرار از مسئولیت پاسخگویی به جنایات متعدد 
تروریستی است که دولت آمریکا یا مانند ترور بزدلانه 
سردار شهید سلیمانی مستقیماً در آن دست داشته و یا 
مانند جنایات تروریستی رژیم صهیونیستی و گروه‌های 
تروریستی مانند داعش با حمایت و پشتیبانی آمریکا 

مرتکب شده‌اند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: بافتن 
این افسانه‌های نخ‌نما و بی‌اساس در حال تبدیل شدن 
به یک رویه تکراری در سیستم قضایی و تبلیغاتی 
آمریکا است و این‌بار، از سناریو‌سازی در ارتباط با عناصر 
ورشکسته سیاسی و بی‌ارزش مانند بولتون برای پیش 

بردن این روند استفاده شده است.
وی تاکید کرد: جمهوری اسامی ایران نسبت 
به هرگونه اقدام علیه اتباع ایرانی به بهانه این اتهامات 
مضحک قویاً هشدار می‌دهد و تاکید می‌کند حق 
هرگونه اقدام در چارچوب مقررات حقوق بین‌الملل 
برای دفاع از حقوق دولت و اتباع جمهوری اسامی 

ایران را برای خود محفوظ می‌داند.
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